
18DIÁRIO OFICIALNº 12.62818    Quarta-feira, 04 de setembro de 2019

IDAF

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL

PORTARIA N.273º /PRES/IDAF, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL DO ACRE - IDAF, no uso de suas atribuições que lhe confere 
o Decreto nº 083 de 9 de janeiro de 2019, publicado no D. O. E. nº 12.472 de 16 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições legais e regulamentares.
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a PORTARIA N°113/PRES/IDAF, de 05 de ABRIL de 2019, que Concedeu função Gratificada FG - 5 ao servidor Raimundo Nonato Ferreira 
de Carvalho, matrícula nº 188247, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo e operacional, no âmbito do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar na data de publicação.
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Rogério Victor Alves Melo
Diretor Presidente
Decreto nº 083 – DOE nº 12.472/2019

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL

PORTARIA N.º 274 PRES/IDAF, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL DO ACRE - IDAF, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Decreto nº 083 de 9 de janeiro de 2019, publicado no D. O. E. nº 12.472 de 16 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares.
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a PORTARIA Nº 156/PRES/IDAF, DE 15 DE ABRIL DE 2019, que designou a servidora Jéssica Brenda da Cunha Pereira, Matricula 
- 09512349, para responder pela Assessoria Jurídica, no âmbito deste Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal.
Art. Esta Portaria entra em vigor a contar na data de publicação.
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Rogério Victor Alves Melo
Diretor Presidente
Decreto nº 083 – DOE nº 12.472/2019

IEPTEC

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 055/2019/GAB/IEPTEC
Rio Branco Acre, 03 de agosto de 2019.
O PRESIDENTE NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.695/2005, ALTERADA PELA LC Nº 359/2019, C/C O QUE DISPÕE 
O DECRETO Nº 2.660/2019 E O ART. 18 DO ESTATUTO DESTA INSTITUIÇÃO,
RESOLVE:
Art. 1º. Designar a senhora Elissônia Nascimento de Souza para exercer o cargo de Chefe do Controle Interno no Instituto Estadual de Educação 
Profissional e Tecnológica.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 17 de junho de 2019.
Registre-se, 
Publique-se e
Cumpra-se.

Francineudo Souza da Costa
Presidente
Decreto n° 2.660/2019

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

EDITAL 001.02/2019 - MEDIOTEC
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, representado pelo Presidente, Francineudo Souza da 
Costa, Decreto Nº 2.660/2019, no uso de suas atribuições legais, torna público O RESULTADO PARCIAL DA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DE APOIO AS ATIVIDADES ACADEMICAS E ADMINISTRATIVAS, 
PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS TÉCNICOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC em 
sua nova AÇÃO DENOMINADA MEDIOTEC, observadas as normas estabelecidas na Lei Federal nº 12.513/2011 e suas alterações e na Instrução 
Normativa/IEPTEC nº 001/2019, que estabelece o valor a ser pago ao bolsista, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

CANDIDATO NOTA DA PRI-
MEIRA FASE

PORTADOR DE 
NECESSIDADE CLASSIFICAÇÃO

CURSO TÉCNICO EM CUIDADOS A PESSOA IDOSA
MUNICIPIO: CRUZEIRO DO SUL

PERIODO: 3 MESES
CPI - CZS01 Bacharel em Enfermagem

Cirlandia de Souza Ferreria 16,00 - 1°
CPI - CZS02 Bacharel em Enfermagem

Janine Magalhães Borges 16,00 - 1°



19DIÁRIO OFICIALNº 12.62819    Quarta-feira, 04 de setembro de 2019

EM RIO BRANCO (APOIANDO A TURMA DO BUJARI)
PERIODO: 3 MESES

CPI - BJ01 Bacharel em Enfermagem
Maruce Paula Rocha Menezes 24,00 - 1°

Joéden Legarra da Silva 24,00 - 2°
CPI - BJ02 Bacharel em Enfermagem

Cintia de Lima Linard 48,00 - 1°
Ana Paula do Couto Pinho 34,00 - 2°

CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM
MUNICIPIO: ACRELÂNDIA

PERIODO: 5 MESES
ENF - AC01 Bacharel em Enfermagem

Claudiane de Assis José 36,00 - 1°
Marinalda Andreatto da Silva Rezende 20,00 - 2°

ENF - AC02 Bacharel em Enfermagem
Não houve classificados

MUNICIPIO: ASSIS BRASIL
PERIODO: 3 MESES

ENF - AB01 Bacharel em Enfermagem
Não houve classificados

ENF - AB02 Bacharel em Enfermagem
Alcirene Sousa de Oliveira 36,00 - 1°

ENF - AB03 Bacharel em Enfermagem
Deibison Torres Barbosa 28,00 - 1°

MUNICIPIO: BRASILÉIA
PERIODO: 5 MESES

ENF - BR01 Bacharel em Enfermagem
Jhon Willer de Oliveira 38,00 - 1°

Cláudia Ferreira da Silva 20,00 - 2°
Angela Maria Gomes Sussuarana 18,00 - 3°

Raiany Alice de Melo e Silva 16,00 - 4°
ENF - BR02 Bacharel em Enfermagem

Kalline Jerônimo Torres 28,00 - 1°
ENF - BR03 Bacharel em Enfermagem

Saimon Felipe Moura de Melo 40,00 - 1°
Kalline Jerônimo Torres 28,00 - 2°
Kueully Montes Furtado 17,00 - 3°

MUNICIPIO: FEIJÓ
PERIODO: 5 MESES

ENF - FJ01 Bacharel em Enfermagem
Não houve classificados

ENF - FJ02 Bacharel em Enfermagem
Dileyan Viana Menezes 28,00 - 1°

MUNICIPIO: JORDÃO
PERIODO: 5 MESES

ENF - JD01 Bacharel em Enfermagem
Deuzenir Rodrigues de Moura 20,00 - 1°

ENF - JD02 Bacharel em Enfermagem
Felipe de Araújo de Sá 22,00 - 1°

MUNICIPIO: MANOEL URBANO
PERIODO: 5 MESES

ENF - MU01 Bacharel em Enfermagem
Moisés de Lima Ferreira 32,00 - 1°

ENF - MU02 Bacharel em Enfermagem
Elizelda Rodrigues do Nascimento de Souza 28,00 - 1°

MUNICIPIO: PLÁCIDO DE CASTRO 
PERIODO: 5 MESES

ENF - PC01 Bacharel em Enfermagem
Ana Lucia Andrade de Melo 46,00 - 1°

Priscila Saraiva Matny de Freitas 46,00 - 2°
Elane Barreto Costa 26,00 - 3°

Kassandry de Araújo Melo 16,00 - 4°
ENF - PC02 Bacharel em Enfermagem

Julia Queiroz de Moraes 22,00 - 1°
MUNICIPIO: PORTO WALTER

PERIODO: 5 MESES
ENF - PW01 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
ENF - PW02 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
MUNICIPIO: SANTA ROSA DO PURUS

PERIODO: 5 MESES
ENF - SRP01 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
ENF - SRP02 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
MUNICIPIO: SENA MADUREIRA

PERIODO: 5 MESES
ENF - SM01 Bacharel em Enfermagem

Amanda do Nascimento Azevedo Calderon 18,00 - 1°
ENF - SM02 Bacharel em Enfermagem

Thayná Ribeiro de Araújo 33,00 - 1°
Marinês Barbosa da Silva Antezana 26,00 - 2°



20DIÁRIO OFICIALNº 12.62820    Quarta-feira, 04 de setembro de 2019

ENF - SM03 Bacharel em Enfermagem
Lucineide Ribeiro Monteiro 30,00 - 1°

Amanda do Nascimento Azevedo Calderon 18,00 - 2°
MUNICIPIO: SENADOR GUIOMARD 

PERIODO: 5 MESES
ENF - SG01 Bacharel em Enfermagem

Romário Ribeiro Gonçalves 18,00 - 1°
ENF - SG02 Bacharel em Enfermagem

Poleana da Conceição da Silva Costa 20,00 - 1°
ENF - SG03 Bacharel em Enfermagem

Ithala Janainne da Silva Soares 28,00 - 1°
Franciele Souza da Silva 28,00 - 2°

MUNICIPIO: TARAUACÁ
PERIODO: 5 MESES

ENF - TK01 Bacharel em Enfermagem
Não houve classificados

ENF - TK02 Bacharel em Enfermagem
Não houve classificados

ENF - TK03 Bacharel em Enfermagem
Aline Gomes de Oliveira 34,00 - 1°
Adriano Sombra Pereira 26,00 - 2°

Jorteline Andrade de Freitas 18,00 - 3°
MUNICIPIO: RIO BRANCO

PERIODO: 5 MESES
ENF - RBR01 Bacharel em Enfermagem

Hellen Suzan Rocha dos Santos 52,00 - 1°
Geane Ferreira da Silva e Silva 38,00 - 2°

Samila dos Santos da Silva 20,00 - 3°
Cawana da Silva do Nascimento 20,00 - 4°

Sandra Cristina Bezerra de Almeida 18,00 - 5°
Andreia Narciso da Silva 18,00 - 6°
Melyna de Souza Batista 15,00 - 7°

ENF - RBR02 Bacharel em Enfermagem
Igredy Silva de Araújo 32,00 - 1°

Maria Lucia Nascimento de Menezes 28,00 - 2°
Marcelândia de Souza Nogueira 28,00 - 3°

Reneide de Oliveira da Silva 26,00 - 4°
Selma Costa Macedo Rebouças 18,00 - 5°

ENF - RBR03 Bacharel em Enfermagem
Amanda Moraes Frota 40,00 - 1°

Salun Saad Gomes de Matos 26,00 - 2°
Kamila Andréia Moraes Gadelha 24,00 - 3°

Joéden Zegarra da Silva 24,00 - 4°
Antonio Tiago Mourão de Castro 21,00 - 5°

Francisca Irenilce Costa de Souza 16,00 - 6°
Marcos Frederico Taumaturgo da Silva 16,00 - 7°

Areta de Araújo Silva 16,00 - 8°
ENF - RBR04 Bacharel em Enfermagem

Ellen Cristine Pereira Zanol 44,00 - 1°
Edvan Ferreira de Meneses 40,00 - 2°

Neuzimar Gomes Nunes 38,00 - 3°
Elizandra Costa de Miranda 38,00 - 4°

Fagner Alfredo Ardisson Cirino Campos 36,00 - 5°
Thainara dos Santos Silva 36,00 - 6°

Jociclei Souza da Silva 33,00 - 7°
Jonnyka Maria Figueiredo Nascimento Lima 32,00 - 8°

Francisca Elizandra Ferreira de Oliveira 30,00 - 9°
Maria Esperantina de Souza 24,00 - 10°

Eva Clarice Carvalho 24,00 - 11°
Maria Vitória França de Azevedo 24,00 - 12°

Denuelle Campos de Melo 24,00 - 13°
Alícia Cristina Melo de Souza 24,00 - 14°
Suelane Guimarães Marques 23,00 - 15°

Hérica Sena Pessôa 20,00 - 16°
Michelle Soares de Souza 20,00 - 17°

Luiz Henrique Marcusso dos Santos 20,00 - 18°
Erislany Melo Correa 20,00 - 19°

Mayara de Oliveira Bonfim 18,00 - 20°
Thais Brana Vilela Calil 18,00 - 21°
Jaquilene Dutra Barros 17,00 - 22°

Lucilene Pinheiro de Andrade 16,00 - 23°
Yasmin Vieira de Sousa 16,00 - 24°
Filipe Bernardo da Silva 16,00 - 25°
Késsia Pinto de Souza 16,00 - 26°

Maria José Sousa da Silva 15,00 - 27°
MUNICIPIO: CRUZEIRO DO SUL

PERIODO: 5 MESES
ENF - CZS01 Bacharel em Enfermagem

Jessica Quesia Valente da Silva 22,00 - 1°
Hiana Barros Silva 16,00 - 2°

Tamires Nascimento da Costa 16,00 - 3°



21DIÁRIO OFICIALNº 12.62821    Quarta-feira, 04 de setembro de 2019

ENF - CZS02 Bacharel em Enfermagem
Everton Souza de Oliveira 38,00 - 1°

Magda Lopes da Silva Bandeira 28,00 - 2°
Edson Gomes de Alencar Junior 28,00 - 3°

Nathália de Oliveira Félix Siqueira 20,00 - 4°
Carine Gabrielli Pereira Cavalcante 18,00 - 5°

ENF - CZS03 Bacharel em Enfermagem
Simone Silva Souza 16,00 - 1°

ENF - CZS04 Bacharel em Enfermagem
Não houve classificados

MUNICIPIO: RODRIGUES ALVES
PERIODO: 5 MESES

ENF - RA01 Bacharel em Enfermagem
Jacqueline Lima Teles 16,00 - 1°

ENF - RA02 Bacharel em Enfermagem
Patricia Batista Schilling Oliveira 25,00 - 1°

MUNICIPIO: MANCIO LIMA
PERIODO: 5 MESES

ENF - ML01 Bacharel em Enfermagem
Suelen Cardoso da Silveira de Souza 28,00 - 1°

ENF - ML02 Bacharel em Enfermagem
Não houve classificados

MUNICIPIO: MARECHAL THAUMATURGO
PERIODO: 3 MESES

ENF - MT01 Bacharel em Enfermagem
Marinete Paulino de Souza 15,00 - 1°

ENF - MT02 Bacharel em Enfermagem
Rônia Santos Nascimento 16,00 - 1°

Jaqueline Menezes da Costa 15,00 - 2°
EM BRASILÉIA (APOIANDO A TURMA DE ASSIS BRASIL)

PERIODO: 2 MESES
ENF - 01 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
ENF - 02 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
EM TARAUACÁ (APOIANDO A TURMA DE JORDÃO)

PERIODO: 2 MESES
ENF - 03 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
ENF - 04 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
EM BRASILÉIA (APOIANDO A TURMA DE SANTA ROSA)

PERIODO: 2 MESES
ENF - 05 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
ENF - 06 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
EM CRUZEIRO DO SUL (APOIANDO A TURMA DE PORTO WALTER)

PERIODO: 2 MESES
ENF - 07 Bacharel em Enfermagem

Não houve inscritos
ENF - 08 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
EM CRUZEIRO DO SUL (APOIANDO A TURMA DE MARECHAL TAUMARTUGO)

PERIODO: 2 MESES
ENF - 09 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
ENF - 10 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
EM CRUZEIRO DO SUL (APOIANDO A TURMA DE MÂNCIO LIMA)

PERIODO: 2 MESES
ENF - 09 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
ENF - 10 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
EM CRUZEIRO DO SUL (APOIANDO A TURMA DE RODRIGUES ALVES)

PERIODO: 3 MESES
ENF - 09 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
ENF - 10 Bacharel em Enfermagem

Não houve classificados
CURSO TÉCNICO EM GERÊNCIA EM SAÚDE

MUNICIPIO: CAPIXABA
PERIODO: 3 MESES

GS - CPX Curso Superior em Enfermagem com experiência comprovada em 
gestão de serviços de saúde.

Gilson Nascimento da Silva 26,00 - 1°
MUNICIPIO: TARAUACA

PERIODO: 3 MESES

GS - TK Curso Superior em Enfermagem com experiência comprovada em 
gestão de serviços de saúde.

Não houve classificados



22DIÁRIO OFICIALNº 12.62822    Quarta-feira, 04 de setembro de 2019

CURSO TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE
MUNICIPIO: RIO BRANCO

PERIODO: 3 MESES

VS - RBR01 Curso Superior em Enfermagem com Experiência Comprovada na 
Estratégia de Saúde da Família - ESF.

Marlene Montes da Silva 22,00 - 1°
Reneide de Oliveira da Silva 20,00 - 2°

Rizane de Souza Alencar 16,00 - 3°

VS - RBR02 Curso Superior em Enfermagem com Experiência Comprovada na 
Estratégia de Saúde da Família - ESF.

Vânia Paula Ramos de Albuquerque 46,00 - 1°
Vanessa Nascimento de Souza 46,00 - 2°

Maria Dioneide Moura de Oliveira 40,00 - 3°
Rossana Patrícia Santos Batista de Oliveira 19,00 - 4°

Elane Barreto Costa 18,00 - 5°
Rayssa Liberato Cabral D’Ávila 18,00 - 6°

CURSO TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS BIOMEDICOS 
MUNICIPIO: RIO BRANCO

PERIODO: 3 MESES

EB - RBR
Engenheiro Elétrico, Tecnólogo em equipamentos biomédicos. Todos 

com experiência comprovada em manutenção de equipamentos 
hospitalares.

Luis Fernando da Silva 18,00 - 1°
Ângela Medeiros Alves 16,00 - 2°

CURSO TÉCNICO EM NUTRIÇÃO
MUNICIPIO: RIO BRANCO

PERIODO: 3 MESES
NT - RBR Bacharel em Nutrição e Dietética

Ingride Even Lopes de Andrade 36,00 - 1°
Yara Magalhães Lima 36,00 - 2°
Deise Mara Bertolina 26,00 - 3°

Caroliny Izabel Araújo de Freitas 15,00 - 4°
MUNICIPIO: BRASILEIA

PERIODO: 3 MESES
NT - BS Bacharel em Nutrição e Dietética

Douglas Oliveira Vieira 34,00 - 1°
CURSO TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

MUNICIPIO: EPITACIOLANDIA
PERIODO: 3 MESES

SB - EP01 Bacharel em Odontologia
Bruna da Silva Fontana 24,00 - 1°

SB - EP02 Bacharel em Odontologia
Steffany Katrine da Conceição Lopes 18,00 - 1°

MUNICIPIO: MANOEL URBANO 
PERIODO: 3 MESES

SB - UM Bacharel em Odontologia
Julianna Kelly Reis Lima 22,00 - 1°

MUNICIPIO: MARECHAL THAUMATURGO
PERIODO: 3 MESES

SB - MT01 Bacharel em Odontologia
Mytielly da Costa Frota 16,00 - 1°

SB - MT02 Bacharel em Odontologia
Cristiane Silva Gonçalves Bezerra 16,00 - 1°

MUNICIPIO: RIO BRANCO
PERIODO: 3 MESES

SB - RBR01 Bacharel em Odontologia
Sandra Regina de Oliveira Pena 32,00 - 1°

Caroline Pinheiro Beirute 30,00 - 2°
Thiago Abreu Marinho 24,00 - 3°

SB - RBR02 Bacharel em Odontologia
Fabíola Lebre D´ Avila 32,00 - 1°

Francisco Ricardo Ribeiro Lima 24,00 - 2°
Andrey Luan Santos de Assis 22,00 - 3°
Lucas David Brandão Alves 16,00 - 4°

Valde Roney de Souza Mendes Junior 16,00 - 5°
CURSO TÉCNICO EM PROTESE DENTÁRIA

EM RIO BRANCO (APOIANDO A TURMA DE PLÁCIDO DE CASTRO)
PERIODO: 3 MESES

PD - RBR01 Bacharel em qualquer área de formação com curso Técnico em 
Prótese dentária.

Crissia Gomes da Silva 46,00 - 1°

PD - RBR02 Bacharel em qualquer área de formação com curso Técnico em 
Prótese dentária.

Josivania dos Santos Mourão 20,00 - 1°
CURSO TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS

MUNICIPIO: RIO BRANCO 
PERIODO: 3 MESES

AC - RBR01 Bacharel em Biomedicina ou Bioquímico com experiência mínima de 
6 meses em laboratório de Análises Clínica.

Anna Karoliny Santana de Souza 54,00 - 1°
Lucinete Viana da Silva 36,00 - 2°
Franciarli Silva da Paz 26,00 - 3°



23DIÁRIO OFICIALNº 12.62823    Quarta-feira, 04 de setembro de 2019

Josiany dos Santos da Silva 22,00 - 4°
Elisângela de Ávila Souza 20,00 - 5°

Izabele Barroso Rocha Ceriolli 20,00 - 6°
Frankely Tavares de Almeida 16,00 - 7°

AC - RBR02 Bacharel em Biomedicina ou Bioquímico com experiência mínima de 
6 meses em laboratório de Análises Clínica.

Deborah Mikhaela Cândido de Paula 44,00 - 1°
Ana Paula Ramalho 34,00 - 2°

AC - RBR03 Bacharel em Biomedicina ou Bioquímico com experiência mínima de 
6 meses em laboratório de Análises Clínica.

Deborah Mikhaele Candida de Paula 41,00 - 1°
Lilian Ferreira Freitas 20,00 - 2°

Skarllat Silva de Carvalho 18,00 - 3°
MUNICIPIO: PLÁCIDO DE CASTRO 

PERIODO: 3 MESES

AC - PC01 Bacharel em Biomedicina ou Bioquímico com experiência mínima de 
6 meses em laboratório de Análises Clínica.

Maria do Carmo Souza da Silva Moraes 24,00 - 1°
Sérgio Silva de Brito 18,00 - 2°

AC - PC02 Bacharel em Biomedicina ou Bioquímico com experiência mínima de 
6 meses em laboratório de Análises Clínica.

Elidiane Lima dos Santos 16,00 - 1°
MUNICIPIO: TARAUACÁ 

PERIODO: 3 MESES

AC - TK01 Bacharel em Biomedicina ou Bioquímico com experiência mínima de 
6 meses em laboratório de Análises Clínica.

Não houve classificados

AC - TK02 Bacharel em Biomedicina ou Bioquímico com experiência mínima de 
6 meses em laboratório de Análises Clínica.

MUNICIPIO: CRUZEIRO DO SUL
PERIODO: 3 MESES

AC - CZS01 Bacharel em Biomedicina ou Bioquímico com experiência mínima de 
6 meses em laboratório de Análises Clínica.

Kamilla Pereira da Silva Lemos 22,00 - 1°
Denis Lima Oliveira 18,00 - 2°
Igor Ferreira Pontes 16,00 - 3°

Jailton Teles de Castro 15,00 - 4°
CURSO TÉCNICO EM ORTESES E PROTESES

MUNICIPIO: RIO BRANCO
PERIODO: 3 MESES

OP - RBR01 Nível Superior em qualquer área de formação com experiência em 
Órteses e Próteses.

Dhamacynho César de Lima Peres 24,00 - 1°
José Rubernei Nogueira do Nascimento 15,00 - 2°

OP - RBR02 Nível Superior em qualquer área de formação com experiência em 
Órteses e Próteses.

James de Azevedo Silva 20,00 - 1°
Natanael Guimarães Ribeiro 18,00 - 2°

MUNICIPIO: CRUZEIRO DO SUL
PERIODO: 3 MESES

OP - CZS01 Nível Superior em qualquer área de formação com experiência em 
Órteses e Próteses.

Jamilly Ribeiro de Souza 24,00 - 1°

OP - CZS02 Nível Superior em qualquer área de formação com experiência em 
Órteses e Próteses.

Não houve inscritos
CURSO TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÕES ORTOPEDICAS

MUNICIPIO: BUJARI
PERIODO: 3 MESES

IO - BJ Nível Superior em qualquer área de formação com experiência em 
Órteses e Próteses.

Susana Maria Melo Silva 30,00 - 1°
Dhamacynha Cezar de Lima Peres 26,00 - 2°

MUNICIPIO: RIO BRANCO
PERIODO: 3 MESES

IO - RBR Nível Superior em qualquer área de formação com experiência em 
Órteses e Próteses.

Não houve classificados
MUNICIPIO: FEIJÓ 

PERIODO: 3 MESES

IO - FJ Nível Superior em qualquer área de formação com experiência em 
Órteses e Próteses.

Maycon Cordeiro Aleixo 35,00 - 1°



24DIÁRIO OFICIALNº 12.62824    Quarta-feira, 04 de setembro de 2019

Samara Viana da Silva 15,00 - 2°
MUNICIPIO: MARECHAL THAUMATURGO

PERIODO: 3 MESES

IO - MT Nível Superior em qualquer área de formação com experiência em 
Órteses e Próteses.

Natacia Santos de Lima 18,00 - 1°
MUNICIPIO: SENADOR GUIOMARD

PERIODO: 3 MESES

IO - SG Nível Superior em qualquer área de formação com experiência em 
Órteses e Próteses.

Sabrine Silva de Souza 22,00 - 1°
MUNICIPIO: SENA MADUREIRA

PERIODO: 3 MESES

IO - SM Nível Superior em qualquer área de formação com experiência em 
Órteses e Próteses.

Não houve classificados
MUNICIPIO: TARAUACA

PERIODO: 3 MESES

IO - TK Nível Superior em qualquer área de formação com experiência em 
Órteses e Próteses.

Maria da Conceição Silva da Silva 26,00 - 1°
MUNICIPIO: XAPURI
PERIODO: 3 MESES

IO - XP Nível Superior em qualquer área de formação com experiência em 
Órteses e Próteses.

Não houve classificados
MUNICIPIO: CRUZEIRO DO SUL

PERIODO: 3 MESES

IO - CZS Nível Superior em qualquer área de formação com experiência em 
Órteses e Próteses.

Agde Vieira da Silva 20,00 - 1°

Rio Branco – Acre, 03 de setembro de 2019.

Francineudo Souza da Costa
Presidente
Decreto nº 2660/2019
 

ISE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 03/2019 AO CONTRATO N.º 032/2017 E PROCESSO 039/2017
PARTES: O Instituto Socioeducativo do Estado do Acre – ISE e o Sr. Aldemir Cavalcante Lopes
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 032/2017, relativo à locação de imóvel em Brasiléia, com 
fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula Terceira do contrato.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, com vigência de 01 de agosto de 2019 a 31 de 
julho de 2020.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PAGAMENTO
Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total de R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais), em 12 
(doze) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), cada uma delas, mantendo-se as demais condições de pagamento. 
CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento inicial, desde que não contrariem, implícita ou expli-
citamente, as previstas neste Termo Aditivo.
DATA E LOCAL DA ASSINATURA: 31/07/2019 Rio Branco/AC.

ASSINAM: Rogério Oliveira da Silva, Presidente/ISE e o Sr. Aldemir Cavalcante Lopes, contratado.

ITERACRE

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA – ITERACRE/SANTA ROSA DO PURUS
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DO INSTITUTO DE TERRAS DO ACRE – 
ITERACRE E O MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO PURUS, VISANDO À REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA E RURAL.
Do objeto - O presente Acordo de Cooperação tem por objeto promover em conjunto a Regularização Fundiária urbana e rural no Município de 
Santa Rosa do Purus com intercâmbio de informações, compartilhamento de infraestrutura e recursos humanos para apoio as atividades e projetos 
comuns, desenvolvendo ações conjuntas, com vistas à atuação integrada e coordenada dos partícipes.
Do prazo de Vigência - A vigência do presente Termo será de 01 (um) ano, contado da publicação do extrato no Diário Oficial do Estado do Acre, 
podendo ser prorrogado pelo mesmo período de comum acordo entre as partes.
Assinam – ISMAEL DOS SANTOS MACHADO / Presidente do ITERACRE e FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DA COSTA/ Prefeito de Santa 
Rosa do Purus.

Ismael dos Santos Machado
Presidente do ITERACRE


